
1 

 

     ZDARMA 

 

                                                                                                    
 

                                                                                                         

 

                                                                                                 Zpravodaj města 

                                  ŘÍJEN 10/2022  (0289) – 3. 10. 2022 

           www.mirovice-mesto.cz 
     

 

Mirovická školní budova už slouží 120 let  
 

V den svátku svatého Václava, 28. září, v roce 1902 byla slavnostně otevřena nová školní budova v Mirovicích. 
Její kolaudace proběhla 22. května 1902. O její výstavbě začala uvažovat místní školní rada již v roce 1879, protože 
vzhledem ke zvyšujícímu se počtu žáků bylo nutno využívat pro výuku více budov ve městě. 

 Dochovala se fotografie z roku 1896 s popiskou, že se vyučovalo také v okresním domě na náměstí. Tento dům 
byl později přestavěn, dnes v něm sídlí pošta. 

Stará školní budova č. 3 nacházející se pod kostelem sv. Klimenta, která svému účelu sloužila 80 let, byla hned 
v roce 1902 prodána mistru krejčovskému za osm tisíc korun. Peníze byly okamžitě použity na úhradu nově pořízeného 
nábytku a dalšího vybavení novostavby pro potřebu výuky. 

Před 100 lety, v září roku 1922, se konala další slavnost.  K budově školy z roku 1902 byl přistavěn západní trakt 
pro potřeby nově zřízené školy měšťanské. 

Ve školním roce 1902/1903 bylo do pěti ročníků obecné školy v Mirovicích zapsáno celkem 385 dítek ze 423 dítek 
školou povinných ve školní obci. Dle zápisu v dochované kronice byli žáci rozděleni do 7 tříd – I., II., III., IV.A., IV.B, V.A a 
V.B. 

V kronice z roku 1902 je vložena pozvánka na slavnostní svěcení nové budovy školní v Mirovicích s uvedeným 
pořádkem slavnosti. Po mši v 10 hodin následoval průvod ke školní budově, proslov, chorál, slavnostní řeč, odevzdání 
klíčů. Slavnost ukončila „Rakouská národní hymna“. Odpoledne se konal slavnostní banket v hostinci u „Bílého lva“ (dnes 
obchodní dům) a koncert v okresním domě. 

Podrobné informace je možno čerpat z digitalizované školní kroniky z let 1874 – 1925, která je dostupná na 
stránkách Státního oblastního archivu v Třeboni.                                                                                            Marie Hrdinová 
 

Blahopřání ke 120. výročí otevření novostavby školní budovy v Mirovicích v roce 1902 
 
Vážení zaměstnanci, milí spolužáci, 

zítra uplyne právě 120 let ode dne, kdy byla slavnostně a oficiálně otevřena budova naší školy. Jistě ne náhodou 
se tak stalo v den, který je pro náš národ jedním z nejvýznamnějších – 28. září; v den, který dnes nazýváme Dnem české 
státnosti.  

Vstupními dveřmi naší školy procházeli mnozí z našich rodičů, prarodičů, praprarodičů a snad i prapraprarodičů. 
Ačkoli se doba mění, naše škola zůstává. Zažila dvě světové války, dobu socialismu i čas sametové revoluce, nástup 
počítačové techniky a všechny proměny lidí i věcí, které probíhaly v minulých 120 letech. 

Škola se modernizuje, ale její úctyhodné starobylé jádro přetrvává. Nám to možná při každodenním shonu uniká, 
ale mnozí návštěvníci žasnou nad kouzlem a atmosférou, kterými naše škola dýchá na všechny příchozí. 

Budova mirovické školy stojí na návrší mezi náměstím a kostelem. Je velmi důležitým bodem pro město a celé 
okolí. Ke svým narozeninám si od nás zaslouží velkou gratulaci. 
 
Milá školo, 

přihlížíš už 12 desetiletí, jak se z malých dětí stávají slečny a mladíci. Vytváříš důležité podmínky pro jejich učení, 
jsi pro ně motivací i místem pro kamarádství. 120 let je pro nás, obyčejné smrtelníky, úctyhodné stáří. Ty jsi však dáma 
v nejlepších letech a máš před sebou jistě ještě dlouhou budoucnost. 

K Tvým kulatým narozeninám Ti přejeme 

• abys dokázala udržet krok s dobou; 

• abys krásněla zvnějšku i zevnitř; 

• aby se na Tebe a do Tebe těšily všechny děti, žáci i zaměstnanci; 

• aby Tě po devíti letech školní docházky opouštěli vzdělaní, pracovití a čestní mladí lidé; 

• aby na Tebe a na školní zážitky vždy rádi vzpomínali nejen Tví absolventi; 

• aby se k Tobě všichni chovali slušně, s úctou a respektem. Máš právo zlobit se na ty, kteří z hlouposti či 

z nevychovanosti ničí Tebe nebo Tvé zařízení – uchovej si prosím naději, že i oni snad jednou zmoudří; 

• základní školo, mirovická chloubo, nedej zaostávat nám ni budoucím!     
  

Tví žáci, absolventi a příznivci 



2 

 

 
 
 

Dotační program "My v tom Jihočechy nenecháme" 
 

žádosti přímo na MěÚ Mirovice - finanční odbor - dveře č. 5 v přízemí 
od 1. 10. do 30. 11. 2022 

      Výše dotace:  
4 000 Kč/dítě do 3 let při splnění podmínek 
4 000 Kč/poživatelé důchodů do výše 16 000 Kč žijící samostatně 
3 000 Kč/poživatelé důchodu do výše průměru 12 000 Kč na člena domácnosti 
 

Podrobné informace na MěÚ Mirovice – telefon 382 274 101 
 

 
Rada města č. 68 – 29. 8. 2022 

- Schvaluje zařadit na program veřejného zasedání Zastupitelstva města Mirovice zapojení města do 
dotačního programu Jihočeského kraje – „My v tom Jihočechy nenecháme II.“  
- Schvaluje žádost ze dne 15. 8. 2022 čj. 1427/2022 o připojení na obecní vodovod v Touškově. 
- Schvaluje v návaznosti na kladné vyjádření a doporučení odboru výstavby a sociálních věcí MěÚ  Mirovice ze 
dne 8. 8. 2022 a doporučující vyjádření lékaře ze dne 3. 8. 2022 přidělení volného bytu zvláštního určení číslo 
7, ve 2 NP, o velikosti 1+0 v DPS Mirovice čp. 313. 
- Neschvaluje žádost ze dne 18. 2. 2022 čj. 364/2022 o přehodnocení rozhodnutí rady města o neschválení 
původní žádosti o přidělení bytu zvláštního určení podané dne 3. 1. 2022. 

  - Neschvaluje žádost ze dne 11. 2. 2022 čj. 309/2022 o přidělení bytu zvláštního určení v DPS Mirovice.  
 

Rada města č. 69 – 21. 9. 2022 
- Schvaluje na základě žádosti ředitelky zvýšení provozního příspěvku ZŠ a MŠ Mirovice o + 400,00 tis. Kč 
na mimořádné provozní výdaje. Upravený plán výnosu činí: 27.530,98 tis. Kč. Upravený plán nákladů činí: 
27.530,98 tis. Kč. Celkový provozní příspěvek zřizovatele na rok 2022 tak bude činit 4.029,98 tis. Kč. 
- Schvaluje zvýšení kapacity školní družiny ze 60 žáků na 68 žáků od 30. 9. 2022. 
- Schvaluje zvýšení kapacity školní jídelny – výdejny v Mateřské škole čp. 325 z 96 stravovaných dětí na 98 
stravovaných dětí od 30. 9. 2022. 
- Schvaluje zvýšení kapacity v Mateřské škole čp. 325 z 96 dětí na 98 dětí od 30. 9. 2022. 
- Bere na vědomí informace ředitelky ZŠ a MŠ Mirovice: 

a) Je potřeba naplánovat další spolupráci se Švýcary s podporou města Mirovice a obnovit spolupráci 
obou spřátelených obcí a škol. 

b) Provoz mateřské školy: Provoz mateřské školy bude omezen v průběhu všech školních vedlejších 
prázdnin. Bude záležet na počtu aktuálně přihlášených dětí. MŠ bude uzavřena ve dnech 23. 12. 2022 
až do neděle 1. 1. 2023. Během hlavních prázdnin v létě dojde k přerušení provozu MŠ a ŠJ na 
5 týdnů od pondělí 17. 7. 2023 do neděle 20. 8. 2023. 

c) Plán rekonstrukce šaten v přízemí základní školy – podklad pro rozpočet města na rok 2023. 
        

Zastupitelstvo města č. 22 – 20. 9. 2022 
- Schvaluje  

        1. zapojení města Mirovice do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy   
            nenecháme II“,  
        2. předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 870.000,- Kč na realizaci dotačního     
            programu z rozpočtu města na předfinancování a spolufinancování poskytované podpory,  
        3. předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let       
            věku pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu města,  
        4. spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 360.000,- Kč z rozpočtu města,  
        5. rozpočtové opatření č. 9 /2022 k zajištění financování účasti obce na dotačním programu  
            „My v tom Jihočechy nenecháme II“.  
- Schvaluje, aby město Mirovice podalo žádost o dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního 
programu Životní prostředí na akci „Stavební úpravy budovy MěÚ č.p. 38 + FVE + TČ – fotovoltaika a tepelné čerpadlo“ 

výzva č. 12/2021.  
- Bere na vědomí připomínky z diskuze: 
Občan – Poděkoval členům zastupitelstva za zprůchodnění místní komunikace z Mirovic přes les Slomínek 
na rozcestí ve směru na Sochovice. Současně podotkl, že by bylo ještě vhodné odstranit zbytek hromady větví, 
která se nachází na konci této cesty. 



3 

 

R. Šafránek – dne 13. 8. 2022 se v Touškově konalo z podnětu investiční firmy shromáždění občanů, aby se 
občané Touškova vyjádřili k možnosti vybudovat kolem Touškova fotovoltaickou elektrárnu. 
J. Dvořák – navrhuji ošetřit 2 lípy u křížku u obnovené místní komunikace přes Slomínek na Sochovice. 
V. Hrudka – vyjádřil nespokojenost s ořezáním lísek, které brání ve výhledu při výjezdu z náměstí na silnici 1/19. 
Líska je málo ořezaná. 
M. Doupovcová – navrhla ošetřit lípu na náměstí. V koruně lípy se nacházejí dvě silné uschlé větve. 
M. Hrdinová – Podala přehled o kulturních a sportovních akcích od minulého zastupitelstva 27. 6. 2022 a 
seznámila členy zastupitelstva a občany s kulturními akcemi do konce tohoto roku (divadelní představení, 
lampionový průvod, Hubertská, rozsvícení vánočního stromu, vánoční koncert) 
F. Dubský – poděkoval hasičům za odstranění velkého hnízda sršňů z jeho nemovitosti. 
- Bere na vědomí informace starosty:              

- Pavilon dílen v areálu ZŠ: dokončena projektová dokumentace, podána žádost o stavební povolení, žádost 
o dotaci je v přípravě, předpoklad zahájení příjmu dotací – konec září/22,předpokládaná podpora je až 90 % 
způsobilých výdajů, předpokládaná realizace v případě získání dotace ve 2 etapách v letech 2023 – 2025. 
- Modernizace budovy radnice: projekt na energetické úspory budovy radnice je v přípravě, žádost o dotaci bude 
podána do konce září 2022, realizace po uznání dotace  v roce 2023. 
- EG.D (provozovatel distribuční sítě elektřiny) – modernizace sítě  + veřejné osvětlení + rozhlas: práce zatím 
pokračují dle harmonogramu, aktuálně probíhají úpravy povrchů, přepojování na novou síť a demontáž 
původních rozvodů. 
- Oprava povrchu místní komunikace Ke skále: oprava dokončena v termínu firmou Strabag Silnice a.s., cena 
díla 780,00 tis. Kč bez DPH s dotací 220,00 tis. Kč z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje. 
- Poděkování zastupitelům, radním a tajemníkovi za činnost v aktuálním volebním období. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vybíráme z webových stránek města Mirovice – www.mirovice-mesto.cz 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Oba železniční přejezdy chrání nové závory – 10. 9. 2022 

Počátkem září byly na oba železniční přejezdy v Mirovicích instalovány nové závory. Práce začala 
provádět odborná firma během letních měsíců. Závory jsou řízeny elektronicky.  

Součástí instalace stojanů na závory se signalizačními světly a prováděných výkopových prací nutných 
pro zajištění přívodu elektřiny byla i rekonstrukce samotných železničních přejezdů. 

Řidiči si pochvalují především úpravy ve směru na Březnici, kde po nedávné rekonstrukci kolejí a silnice 
nebyl přejezd dobře vyřešen. Nyní je vše upraveno tak, aby provoz přes koleje byl plynulý a bezpečný. 

Ve směru na Březnici na silnici I/19 jsou v každém jízdním pruhu dvě závorové tyče umístěné před a za 
kolejemi. Přejezd na silnici II/175 ve směru na Blatnou je vybaven pouze jednou závorovou tyčí v každém 
jízdním pruhu. Před průjezdem vlakových souprav varují řidiče i chodce navíc výrazné světelné a zvukové 
signály. Jedná se o moderní dopravní řešení křížení železničního a silničního provozu, které mnohonásobně 
zvyšuje bezpečnost těchto kritických dopravních míst.                                                                    Marie Hrdinová 
 
Rada města jednala ve škole – 12. 9. 2022 

Cílem jednání Rady města Mirovice ve škole v pondělí 12. září bylo zhodnocení úprav provedených 
během končícího volebního období 2018 - 2022. Patří mezi ně nejen výstavba nové budovy MŠ, ale i 
rekonstrukce tříd v ZŠ. Ve dvou nově vybavených třídách také sídlí školní družina. Součástí jednání s vedením 
školy byly i plány do budoucna - úpravy šaten a dalších tříd, projekt nového pavilónu pro účely školní družiny a 
dílen, spolupráce se švýcarským Bätterkindenem. Budova ZŠ byla slavnostně otevřena před 120 lety - 28. září 
1902.                                                                                                                                               Marie Hrdinová 
 
Cesta v lokalitě U skály se chlubí novým povrchem – 23. 9. 2022 

Komunikace v lokalitě U skály má od poloviny září nový asfaltový povrch se zpevněnými krajnicemi. 
Stávající již dosloužil. Komunikace byla osazena zábranami proti vjezdu motorových vozidel, a tak vznikla 
přírodní zóna pro odpočinek a hru dětí doplněná lavičkami. Lokalitu pod korunami mohutných dubů v blízkosti 
řeky Skalice mohou rovněž využívat zájemci k pořádání různých akcí, protože je k dispozici zděné pódium a 
přívod elektřiny.                                                                                                                               Marie Hrdinová 
 
Byl opraven příjezd na parkoviště u školy – 26. 9. 2022 

V místech, kde kdysi stály domy, je dnes parkoviště u školy. Domy a hostinec U bílého lva v 70. letech 
minulého století ustoupily nově budovanému obchodnímu domu Jednoty.  

Vedle školní zahrady tak vzniklo nejen parkoviště, ale i příjezdové místo pro auta se zbožím pro obchodní 
dům. Zároveň je tato komunikace využívána jako příjezdová k mateřské škole. 

V polovině září byla opravena část asfaltového povrchu tak, aby příjezd všech vozidel nebyl komplikován 
nerovným povrchem, na kterém zapracoval zub času.                                                                  Marie Hrdinová 

http://www.mirovice-mesto.cz/


4 

 

Výsledky voleb do zastupitelstva města Mirovice - 24. 9. 2022 
 Příjmení a jméno Věk Kandidátní listina Hlasy % 

1 Hrdinová Marie Ing. Bc. 54 KDU-ČSL 145 14,66 % 

1 Dvořák Jan 55 KDU-ČSL 102 10,31 % 

2 Jílek Jiří DiS. 32 Pro Mirovicko 350 8,37 % 

2 Vejšický Josef Bc. 45 Pro Mirovicko 346 8,27 % 

2 Huleš Michal Ing. 37 Pro Mirovicko 304 7,27 % 

2 Suchan Antonín Ing. 37 Pro Mirovicko 302 7,22 % 

2 Dubský František 54 Pro Mirovicko 284 6,79 % 

2 Čandová Dana Ing. Ph.D. 40 Pro Mirovicko 283 6,77 % 

2 Sláma Lukáš Bc. 38 Pro Mirovicko 269 6,43 % 

2 Vlasáková Veronika Ing. 36 Pro Mirovicko 271 6,48 % 

2 Hulešová Miroslava Ing. 36 Pro Mirovicko 273 6,53 % 

3 Slavík Vratislav 49 SN s podporou STA... 187 10,57 % 

3 Šafránek Radomír 52 SN s podporou STA... 143 8,08 % 

3 Vaňáč Zdeněk 49 SN s podporou STA... 136 7,69 % 

3 Moravec Milan 51 SN s podporou STA... 129 7,29 % 

 
 

 

ZIMNÍ SVOZ ODPADU:   období říjen až prosinec 2022 - každá STŘEDA 
 

 
 

 
 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT PŘI ZŠ A MŠ MIROVICE 

srdečně zve malé i velké na 
 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
v úterý 25. října 2022 v předvečer podzimních prázdnin 

 
 

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST - KOSTÝMY VÍTÁNY 
 

O DETAILECH AKCE VÁS BUDEME BRZY INFORMOVAT 
 

 

 

Městská knihovna Mirovice 

Vás zve na divadelní představení 

Rejžák z Prahy 
 

sobota 15. října 2022 – 18:00 h 

Kulturní dům Mirovice 
Vstupné:    100 Kč / 50 Kč 

 

Občerstvení ke stolům zajištěno 

Do Mirovic přijede  

Bechyňský divadelní spolek Lužnice 
 

 

 

Římskokatolická farnost Mirovice 
 

DUŠIČKOVÁ POBOŽNOST 
a 

ŽEHNÁNÍ HŘBITOVA 
 

středa 2. 11. 2022 
 

16:00 hodin 

 

PRODEJ SLEPIČEK 
 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,     
Dominant ve všech barvách, Green Shell –   
typu Araukana a Dark Shell – typu Maranska. 

Stáří 16 – 20 týdnů    Cena 220 – 269 Kč/kus 
 

Prodej se uskuteční:    8. 10. a 5. 11. 2022 
 

Mirovice – u Městského úřadu – 17:40 hodin 
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 

Info:  Po – Pá  9:00 – 16:00 hodin, 601 576 270;  728 605 840 

www.drubezcervenyhrádek.cz 

 

Zpravodaj města Mirovice – MIROVICKO.   
Vychází jako měsíčník. 

Vydává: MěÚ Mirovice, 398 06, Masarykovo náměstí 38 
 382 274 101     wwww.mirovice-mesto.cz 

IČO: 00249858  DIČ: CZ00249858 
Registrační číslo: MK ČR E 11445 

Šéfredaktorka: Ing. Bc. Marie Hrdinová 
Číslo:  10/2022 (0289)      Den vydání: 3. 10. 2022 

Neoznačené příspěvky jsou materiály MěÚ Mirovice. 

MěÚ Mirovice  E-mail: podatelna@mirovice-mesto.cz      
  382 274 101  E-mail: hrdina.mirovice@seznam.cz           

  606 792 294 
 

http://www.drubezcervenyhrádek.cz/
mailto:podatelna@mirovice-mesto.cz
mailto:hrdina.mirovice@seznam.cz

